

پاکستان از زمان استقلال خود همواره حامی ملت فلسطین بوده است



نماینده سابق مجلس ملی پاکستان تأکید کرد: کشور پاکستان از ابتدای استقلال خود همواره حامی ملت ستمدیده فلسطین بوده است.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دکتر سمیعه راحیل قاضی، نماینده سابق مجلس ملی پاکستان، عصر امروز دوشنبه ۱۶ اسفند در وبینار «تحریر القدس» که از سوی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و با حضور شخصیت‌های برجسته جهان اسلام برگزار شد، با اشاره به عشق و مودت مسلمانان به قبله اول و سرزمین انبیاء و محل معراج پیامبر یعنی بیت المقدس که جزو باور و عقیده مسلمانان جهان است، گفت: بیت المقدس سومین مکانی است که برای ما بسیار مقدس است و مردم شبه قاره این افتخار را دارند که در سال ۱۹۳۰ میلادی نهضت کمک به فلسطین و همچنین روز همبستگی با فلسطینیان را راه اندازی کردند.

راحیل قاضی ادامه داد: وقتی ۲۳ مارس ۱۹۴۰ میلادی در شهر تاریخی لاهور قرارداد پاکستان به انگلیسی ها ارائه شد و به استقلال پاکستان منجر شد، در همان زمان به دستور محمد علی جناح بنیانگذار

پاکستان، قرارداد فلسطین را هم صادر کردند که به موجب آن فلسطین یک کشور مستقل و آزاد شمرده می شد و از آن زمان تاکنون، پاکستان آشکارا به این قرارداد عمل می کند.

وی خاطرنشان کرد: بنیانگذار پاکستان و مردم شبه قاره مخالف تقسیم اراضی فلسطین بودند و تصمیم شهرک سازی یهودیان در فلسطین را یک تصمیم نابجا دانسته، به این مسئله اعتراض کردند و آن را ریخته شدن خون عدالت بر زمین عنوان کردند.

قاضی تأکید کرد: ما مسلمانان شبه قاره حمایت غیر مشروط خود از ملت فلسطین را اعلام می کنیم. زمانی که رژیم غاصب اسرائیل بر سرزمین مسلمانان چیره شد، بنیانگذار پاکستان عنوان کرد که اسرائیل خنجری است که در قلب امت اسلامی فرو رفته است. این یک رژیم جعلی است که مسلمان هیچگاه آن را نخواهند پذیرفت.

وی افزود: نخست وزیر کنونی پاکستان یعنی عمران خان نیز همین مواضع بنیانگذار پاکستان را در یکی از مصاحبه های تلویزیونی خود تکرار کرده است و همینطور پارلمان و مجلس سنای پاکستان مستمراً در حمایت از ملت فلسطین تأکید می کنند.

وی ادامه داد: در نوامبر سال ۱۹۴۷ و زمانی که مسئله تجزیه فلسطین مطرح شد و کشور پاکستان فقط سه ماه از عمرش گذشته بود، دیده بان پاکستان در سازمان ملل بطور مفصل مسئله فلسطین را بررسی کرد و هیچگاه کمک های مالی، تسلیحاتی، معنوی و سیاسی خود را از مردم فلسطین دریغ نکرد.

راحیل قاضی تصریح کرد: پاکستان شاید در سطح جهان تنها کشوری است که در گذرنامه آن بطور واضح نوشته شده است که «با این گذرنامه نمی توانید به اسرائیل سفر کنید». قلب مردم پاکستان هنوز هم برای مردم فلسطین می تپد و امروز هم درد و رنج مردم غزه را احساس می کنند.

این بانوی سیاستمدار پاکستانی تأکید کرد: امروز در شرایطی که کشورهای جهان مسئله عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را مطرح می کنند مردم پاکستان با ملت فلسطین، گره خورده و در کنار مسجد الاقصی ایستاده اند.

وی در خصوص جماعت اسلامی پاکستان نیز توضیح داد: جماعت اسلامی از زمان تأسیس، حامی فلسطین بوده است. رئیس این نهضت سید ابوالاعلی مودودی عشق خاصی به فلسطین داشت و کتابها و مقالات ایشان درباره

فلسطین مورد استفاده مردم شبه قاره و حتی مسلمانان جهان است.

این بانوی پاکستانی با بیان اینکه فلسطین یکی از مهمترین موضوعات در جلسات پاکستانی ها است، گفت: ما پاکستانی ها برای فلسطین اجلاس، راهپیمایی و تظاهرات برگزار می کنیم، و دولت و ریاست جمهوری پاکستان توجه ویژه ای به این مسئله مبذول می دارند.

وی در پایان سخنان خود از ملت مظلوم کشمیر نیز یاد کرد و گفت: آنها هم در ۷۴ سال اخیر شکار ظلم و استبداد هند هستند؛ مادران، خواهران و دختران کشمیر هم منتظر استقلال هستند. آنها هم مظلوم واقع شده اند لذا درخواست می کنم که وقتی برای اهل فلسطین گرد هم می آییم، برای مردم کشمیر هم گرد هم آمده و با همه کسانی که در جای های مختلف این عالم تحت ظلم و ستیزه جویی استبداد و استکبار واقع شده اند ابراز همدردی کرده و عهد کنیم که برای آنان قیام کنیم.

وی در پایان ضمن تشکر از دکتر حمید شهریاری دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و همکاران ایشان برای برگزاری این وینار در شرایط بیماری کرونا، از خداوند متعال درخواست کرد که هر چه زودتر این بیماری منحوس را از میان بردارد.